
  OBECNÍ ZPRAVODAJ – Prosinec 2023 – leden 2024                              
 

OBEC VODĚRADY 
Voděrady 77 

www.voderady-dzbanov.cz 

Kalendář událostí a akcí 

16. 12. Vánoční koncert pěveckého sboru 
Vlastimil z Litomyšle se uskuteční od 
17:00 hod. u Pohádkové chaloupky 
ve Džbánově. Těšit se můžete na 
menší závěrečné překvapení. 

25. 12. Bohoslužby s večeří Páně se 
uskuteční od 8:30 hod. v Ústí nad 
Orlicí a od 10:00 hod. ve Džbánově. 

26. 12. Bohoslužby s vánočním 
vystoupením dětí proběhnou od 
10:00 hod. v modlitebně 
Českobratrské církve evangelické ve 
Džbánově. 

31. 12. Bohoslužby s večeří Páně, kterou 
povede br. f. Lukáš Klíma, se 
uskuteční od 10:00 hod. ve 
Džbánově. 

1. 1. Bohoslužby s večeří Páně se 
uskuteční od 8:30 hod. v Ústí nad 
Orlicí a od 10:00 hod. ve Džbánově. 

6. 1.  Sbor dobrovolných hasičů Džbánov 
zve všechny své členy na Výroční 
valnou hromadu, která se koná dne 
6. 1. 2024 od 19:00 hod na sále 
Obecního domu ve Džbánově. 
Občerstvení bude zajištěno.  

Sbírka dětských hraček 

Pokud doma máte nepotřebné dětské 

hračky, které by ještě někomu mohly udělat 

radost, přineste je prosím v úředních 

hodinách na obecní úřad ve Voděradech. 

Hračky budou využity jako vybavení nově 

chystaného dětského centra, které se bude 

nacházet v budově sportovního areálu ve 

Voděradech. Předem děkujeme případným 

dárcům. 

Prodloužení smluv na hrobová místa 

Se začátek příštího roku vyprší platnost 

většiny smluv na nájem hrobových míst na 

obou obecních hřbitovech. Prosíme všechny 

nájemce, aby se do konce ledna 2024 

zastavili v úředních hodinách na obecní úřad 

ve Voděradech, aby bylo možné uzavřít 

novou smlouvu na dalších 10 let.  

 

 

Ve středu 27. prosince 2023 budou 

zrušeny úřední hodiny obecního úřadu 

ve Voděradech. Děkujeme za pochopení. 

 

Obecné informace 

Obecní úřad Voděrady 
IČO: 00279731 
Datová schránka ID: j7va3hc 
Email: obec@voderady-dzbanov.cz  

Úřední hodiny obecního úřadu 

pondělí: 8:00–9:30, 14:00–17:00 

středa:   8:00–9:30, 14:00–17:00 

V případě, že se nemůžete dostavit v úředních 

hodinách, je možné si sjednat individuální termín 

na tel. čísle: 465 549 131, nebo e-mailové 

adrese: starosta@voderady-dzbanov.cz. 

Otevírací doba knihovny ve Voděradech je 

každý první čtvrtek v měsíci od 16:00 do 17:30 

hod. a knihovny ve Džbánově je každý první 

čtvrtek v měsíci od 18:00 do 19:00 hod., 

případně po telefonické domluvě. 

Pokud máte nějaké podněty, nebo jste si všimli, 

že je potřeba něco opravit, ozvěte se prosím na  

e-mail: starosta@voderady-dzbanov.cz. 

 

Více informací naleznete na: 

https://voderady-dzbanov.cz/

mailto:obec@voderady-dzbanov.cz
mailto:starosta@voderady-dzbanov.cz
mailto:starosta@voderady-dzbanov.cz
https://voderady-dzbanov.cz/


Změna harmonogramu svozu odpadů 

Firma EKOLA České Libchavy zavádí od 1. ledna 2024 nový 

harmonogram svozu odpadů, který se v naší obci projeví změnou 

svozového dne. Dosavadní den svozu v úterý bude nadále platit pouze 

pro sudé týdny. V liché týdny, kdy se vyváží popelnice v zimním 

období, (konkrétně to je od začátku října do konce března), bude 

svozový den čtvrtek.  

S ohledem na to, že svoz samotný může být proveden od brzkého rána 

až do pozdních večerních hodin, je potřeba umístit popelnice na 

sběrná místa už v předchozí den. 

Prosíme občany, aby na sběrných místech ukládaly vyhozené 

předměty pouze do kontejnerů k tomu určených. Zanechání 

jakýchkoli vyhozených věcí mimo kontejnery je zákonem považováno 

za založení černé skládky! Pokud se potřebujete zbavit 

velkoobjemového odpadu (tedy takového, který se nevejde do 

běžných popelnic), můžete ho odvézt na sběrný dvůr ve Vysokém 

Mýtě. 

 

Stavba kanalizace a čistírny odpadních vod ve Voděradech 

Původně plánovaný termín zahájení výkopových prací musel být kvůli 

nepříznivému počasí odložen. V tuto chvíli se předpokládá, že samotné 

stavební práce začnou až v polovině ledna 2024 a to za předpokladu, 

že to umožní počasí. 

Na webu obce byla v sekci Životní prostředí vytvořena samostatná 

stránka s názvem Kanalizace a ČOV (dostupná z: https://voderady-

dzbanov.cz/les/kanalizace-a-cov/), na které je možné najít základní 

informace k této významné stavbě. Aktualizovanou verzi 

harmonogramu prací na ni zveřejníme, jakmile ji sami obdržíme od 

zhotovitele. 

Žádáme všechny majitele nemovitostí, kteří dosud neodpověděli firmě 

M Projekt CZ na dotazník k domovním kanalizačním přípojkám, aby 

tak učinili i v případě, že o kanalizační přípojku nemají zájem. Pokud 

nemáte zájem o kanalizační přípojku, zaškrtněte u dotazu, zda máte 

zájem o napojení na veřejnou kanalizaci, variantu NE. V opačném 

případě zvolte ANO a vyplňte vše, co jste schopni zjistit. Dotazníky 

poté doručte buď na adresu firmy M Projekt CZ nebo na obecní úřad 

ve Voděradech. Předem děkujeme za spolupráci. 

 

Vážení spoluobčané, 

přejeme Vám, aby Vás v roce 2024 nečekaly pouze komplikace spojené 

s výstavbou kanalizace a čistírny odpadních vod, ale především štěstí, 

zdraví a radost. A aby se Vám dařilo čelit všem nesnázím co nejlépe a 

úspěšně dosáhnout toho, po čem toužíte.  

Děkujeme všem, kteří svojí činností přispěli ke spolkovému a 

kulturnímu životu v obci nebo pomáhali s péčí o obecní majetek.  

Zastupitelstvo obce Voděrady 
 

Plán svozu odpadu pro Voděrady a Džbánov na rok 2024 
DRUH ODPADU SVOZOVÝ DEN TÝDNY 

Komunální 
 

Úterý – každý sudý 
týden 

2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 

Komunální 
 

Čtvrtek – 
každý lichý týden od 

října do března 

1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 41, 43, 45, 
47, 49, 51 

Plast a tetrapack Pátek 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 

Papír Středa 1, 5, 9, 13, 17, 21, 25, 29, 33, 
37, 41, 45, 49 

Sklo (bílé i barevné) Středa 1, 14, 27, 40 

Svoz „N“ odpadů 2.5.,12.9. 18, 37 

https://voderady-dzbanov.cz/les/kanalizace-a-cov/
https://voderady-dzbanov.cz/les/kanalizace-a-cov/

